
 

Determinazione Area Finanziaria n° 20  del 27-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Finanziaria 
 

n°. 18  del 28-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Impegno spesa per il corso di aggiornamento -IL PROCESSO DI 

INVENTARIAZIONE DAL D.LGS. 118/2011 ALL'ACCRUAL a 
favore dell ASEL. 

 
 
RICHIAMATA:  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio finanziario alla D.ssa Caterina Angela Piseddu titolare di posizione di lavoro di E.Q.; 
 
VISTE: 

- la nota n.246 del 13.01.2026  dell’ASEL, mediante la quale si comunica l’organizzazione di un 
seminario di aggiornamento, avente ad oggetto: ““IL PROCESSO DI INVENTARIAZIONE DAL 
D.LGS. 118/2011 ALL’ACCRUAL” che si terrà a Cagliari il 04.02.2026;  

- le richieste di partecipazione alla giornata di studio presentata dalle dipendenti Caterina A. 
Piseddu e Emma Vacca; 

RITENUTO che il personale partecipi alla giornata formativa che si terrà a Cagliari il 04.02.2026 al 
fine di cogliere le principali novità operative introdotte in tema di inventario; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

DATO ATTO che il costo di partecipazione al seminario è pari a €. 100,00 per ogni partecipante;  

DATO ATTO che il pagamento dovrà essere effettuato a seguito di presentazione di documento 
contabile da parte dell’ente che organizza la giornata di studio;  

TENUTO CONTO che per le finalità di cui sopra si sono stanziate adeguate risorse nel capitolo 
1307.02– Formazione e qualificazione” del  Bilancio di previsione  2026-2028; 
 



 

Determinazione Area Finanziaria n.18 del 28-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE atto e di approvare le richieste effettuata dal dipendente Caterina Angela Piseddu e 
Emma Vacca  per la partecipazione del corso, avente ad oggetto: ““IL PROCESSO DI 
INVENTARIAZIONE DAL D.LGS. 118/2011 ALL’ACCRUAL” che si terrà a Cagliari il 
04.02.2026  per l’importo  di € 200,00; 
 
DI IMPEGNARE a favore di Asel - ASSOCIAZIONE Sarda Enti Locali – C.F. 80021430923 - 
P.IVA 03285230920 Piazza G: Galilei n. 17 – 09128- Cagliari, la quota di partecipazione 
individuale al corso di aggiornamento per la spesa complessiva di €. 200,00, da imputare sul cap 
1307.02 del Bilancio di Previsione 2026/2028;  

DI DARE ATTO che la spesa sarà esigibile nell’esercizio finanziario 2026. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


